đầu thời kỳ nhà Hậu Lê, trong đó có những đóng góp to lớn dưới thời Lê Thánh

Tông. Các ý kiến này chủ yếu dựa vào Đại Việt sử ký toàn thư với ghi chép là năm

Thái Hòa thứ 7 (1449), vua Lê Nhân Tông đã bổ sung thêm vào bộ hình luật

chương điền sản gồm 14 điều. Ngoài ra, qua các sử sách khác và qua các lần in khắc

ván (với những điểm khác nhau về nội dung của các văn bản), các bổ sung và tên

gọi các đơn vị hành chính ghi trong bộ luật có thể thấy bộ luật này được soạn thảo,